• das áreas associativa e cultural.-------------------------------------------------------------- 

A maioria Socialista, com a responsabilidade de gerir o Município, apresentou um 
orçamento realista nos documentos previsionais para 2020 em que se verifica um aumento 
de 10,8 % face ao ano anterior no valor global de 21.333.865 €, (vinte e um milhões trezentos 
e trinta e três mil oitocentos e sessenta e cinco euros).--------------------------------------------- 
À semelhança do que fazemos nas nossas casas, também a Câmara Municipal precisa de 
gerir o seu orçamento, controlar as despesas, rentabilizar muito bem os recursos sempre 
limitados, fazer face às necessidades crescentes num concelho em crescimento e fazer os